
 
 

UCHWAŁA NR LXV/405/2024 
RADY GMINY SŁUPIA 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), w związku z art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2. Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej albo uchwale podjętej na podstawie art. 50 ust. 6b ustawy o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających 
sytuacje materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym zaświadczenia lekarskiego 
lekarza pierwszego kontaktu wskazującego na konieczność stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy osób 
drugich w codziennym funkcjonowaniu. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających 
sytuację materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym zaświadczenia lekarskiego 
lekarza specjalisty określającego konieczność świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych oraz rodzaj 
schorzeń. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 32,82 zł. Sporządzona kalkulacja  jest 
ilorazem kosztów utrzymania pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupi świadczących 
usługi opiekuńcze i liczby zrealizowanych usług opiekuńczych w roku 2023. 

2. Stawka za jedną godzinę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich wynosi 27,70 zł zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2023r. w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024r. (Dz. U. z 2023r. poz. 1893). 

a) każdorazowa zmiana wysokości kwoty jest uzależniona od zmiany rozporządzenia,o którym mowa 
w pkt. 2. 

3. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 40,00zł. 

§ 4. 1. Opłatę za usługi ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 1840



2. Opłata ponoszona jest zgodnie z poniższymi tabelami: Odpłatność dla osób samotnie 
gospodarujących 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego) % 

Wysokość odpłatności  
(w odniesieniu do stawki opłaty) % 

do 100 0 
powyżej 100 1,5 
powyżej 150 3 
powyżej 200 5 
powyżej 250 10 
powyżej 300 15 
powyżej 350 20 
powyżej 400 30 
powyżej 500 40 
powyżej 600 60 
powyżej 700 80 
powyżej 800 100 

Odpłatność dla osób w rodzinie 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego) % 

Wysokość odpłatności  
(w odniesieniu do stawki opłaty) % 

do 100 0 
powyżej 100 2 
powyżej 150 4 
powyżej 200 6 
powyżej 250 8 
powyżej 300 10 
powyżej 350 20 
powyżej 400 30 
powyżej 500 40 
powyżej 600 60 
powyżej 700 80 
powyżej 800 100 

§ 5. 1. Z ponoszenia opłaty mogą zostać zwolnione osoby, które złożą wniosek i spełniają jedno 
z poniższych kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji; 

2) ukończyły 85. rok życia. 

2. Z ponoszenia opłaty w połowie – ustalonej na podstawie §3 – wysokości zwolnione mogą być osoby, 
które złożą wniosek i spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z usług w wymiarze przekraczającym średnio 4 godziny dziennie; 

2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu. 

3. Zwolnień z ponoszenia odpłatności, o których mowa w pkt. 1 i 2 dokonuje się w trybie decyzji 
administracyjnej wydanej przez kierownika GOPS na podstawie wywiadu środowiskowego, uzupełnionego 
dokumentacją potwierdzająca zasadność zwolnienia. 

4. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w przypadku śmierci osoby samotnej, nie posiadającej małżonka, wstępnych oraz zstępnych. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1840



2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin tygodniowo. 

§ 7. Rozliczenie wykonania usług  następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą  usługi karty pracy 
lub ewidencji czasu pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 
usług opiekuńczych w terminie do 5. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane. 

§ 8. Opłaty są wnoszone w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi 
zostały przyznane w kasie Urzędu Gminy Słupia albo przez wpłaty należności na rachunek bankowy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupi o nr 87 8513 1011 1300 1995 2000 0010. 

§ 9. Traci moc uchwała nr LXIII/395/2024 Rady Gminy Słupia z dnia 4 marca 2024r. w sprawie usług 
opiekuńczych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupi. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Elżbieta Kornalska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1840


	UCHWAŁA NR LXV/405/2024 RADY GMINY SŁUPIA z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-05-02T07:08:40+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




